Datum romae ex Sec.ia S. congregationis Indulgentiarum die 19. 
aprilis 1844.

com duas assinaturas e selo em seco.

No espaço em branco que ficou no fim do documento encontra-se a 
seguinte nota escrita e assinada pelo investigador mindoniense Eduardo 
lence Santar: “con permiso del Sr. cura tomé datos de este documento. 
Eduardo lence y Santar. 15 de agosto de 1916”.

1844, junho, 7: Roma

O Prefecto do Sagrário apostólico, frei José-Maria castellani, da 
Ordem dos Eremitas de Santo agostinho e bispo porfiriense, certifica a 
autenticidade de várias relíquias (“ex Praesepe, et ex ligno Ssmae. crucis 
D. N. Jesu christi, ex Parietibus almae Domus lauretanae, et ex Sepulcro 
B. V. Mariae, ex Pallio S. Joseph Sponsi, et ex Opibus Sanctorum et Sanc-
tarum”) incluídas em dois relicários de madeira, de forma rectangular (“in 
thecis duabus ligneis rectangularis formae”).

como faço com outros documentos similares, também aqui man-
tenho em letra redonda as partes do texto que no documento apare-
cem impressas (por pertencerem a um formulário comum previamente 
impresso) e em itálico aquelas que foram manuscritas ex professo para a 

46 Esta palavra Santtiano é obviamente um erro de cópia do amanuense, em vez 
de Santiago.
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presente circunstância em espaços que ficaram em branco no impresso, 
para ser preenchidos em cada caso:

fr. Joseph M.ª castellani, Ordinis Eremitarum Sancti augustini, De 
et apostolicae Sedis gratia Episcopus Porphyriensis, Sacrarii apostolici 
Praefectus, SS. D. N. Praelatus Domesticus ac aontificio solio assistens,

has litteras inspicientibus testamus, Nos ad majorem omnipoten-
tis Dei gloriam, et Sanctorum cultum dono dedisse particulas sacras 
ex Praesepe, et ex Ligno Ssmae. Crucis D. N. Jesu Christi, ex Parietibus 
Almae Domus Lauretanae, et ex Sepulcro B. V. Mariae, ex Pallio S. 
Joseph Sponsi, et ex Opibus Sanctorum, et Sanctarum, quorum solem-
nitas qualibet die quotannis juxta Martyrologium Romanum celebratur

ex authenticis monumentis avulsas, quas in thecis duabus ligneis 
rectangularis formae, crystallo munitis, funiculo serico rubri coloris 
exterius obstrictis, et nostro sigillo impresso super lacca minio tincta 
signatis reverenter collocavimus; facta Domino potestate, illas apud se 
retinendi, aliis donandi, et in quolibet Templo, Oratorio seu Sacello 
publicae christifidelium venerationi exponendi: unde testimonium hoc 
manu nostra subscriptum, et signo firmatum ejus fidei commisimus.